
INTREKKEN VERKEERSBESLUIT AANWIJZEN VAN PARKEERPLAATSEN VOOR 

HET OPLADEN VAN ELEKTRISCHE VOERTUIGEN TER HOOGTE VAN 

VERBINDINGSWEG NUMMER 2B TE LEMELERVELD 

Burgemeester en wethouders van Dalfsen; 

Overwegende dat: 

op 24 oktober 2025 een verkeersbesluit met publicatienummer 444358 is gepubliceerd in het Gemeen- 

teblad, voor het proactief aanwijzen van twee parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voer- 

tuigen aan Verbindingsweg ter hoogte van nummer 2B te Lemelerveld; 

de gemeente Dalfsen op dit verkeersbesluit een reactie heeft ontvangen; 

in deze reactie voornamelijk bezwaar wordt geuit tegen de keuze van de parkeerplaatsen voor het op- 

laden van elektrische voertuigen aan de Verbindingsweg ter hoogte van nummer 2B; 

de gemeente Dalfsen, na overleg met de melder, tot de conclusie is gekomen dat in de nabijheid van 

de oorspronkelijke locatie een alternatieve locatie is die beter aansluit bij de behoeften van omwonenden; 

daarom niet wordt overgegaan tot het plaatsen van de laadpaal op de oorspronkelijke locatie; 

daarmee ook de noodzaak voor het reserveren van twee parkeerplaatsen verdwijnt; 

het daarom wenselijk is om, met inachtneming van het bepaalde in artikel 6.19 van de Algemene wet 

bestuursrecht, het verkeersbesluit van 14 oktober 2025 met publicatienummer 444358 in te trekken; 

eventuele reeds ingediende bezwaarschriften op grond van artikel 6.19 van de Algemene wet bestuurs- 

recht van rechtswege mede betrekking hebben op dit intrekkingsbesluit; 

separaat aan dit verkeersbesluit een verkeersbesluit wordt genomen voor het reserveren van twee 

parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen op een alternatieve locatie aan de Verbin- 

dingsweg; 

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg 

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland, 

daartoe gemandateerd door de Korpschef. 

gelet op: 

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

Besluiten: 

1. Het besluit van 14 oktober 2025 “Verkeersbesluit aanwijzen van parkeerplaatsen voor het opladen 

van elektrische voertuigen ter hoogte van Verbindingsweg 2B te Lemelerveld” met publicatienummer 

444358 in te trekken. 

2. Het besluit in werking te laten treden met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na 

de dag waarop het besluit is bekend gemaakt is verstreken. 

Situatieschets: 

Nr. 487133 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 487133 11 november 2025 1 



Dalfsen, 29 Oktober 2025 

namens burgemeester en wethouders van Dalfsen 

F. Mosterman 

beleidsmedewerker verkeer en vervoer 

Dit besluit wordt openbaar bekend gemaakt in het Gemeenteblad en KERNpunten. Tegen dit besluit 

kunnen belanghebbenden bezwaar maken. Dit doet u door een bezwaarschrift in te dienen binnen zes 

weken na de dag van bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

Gemeenteblad 2025 nr. 487133 11 november 2025 2 



- uw naam en adres; 

- de datum; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van uw bezwaar. 

U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Ook vragen wij u om een vermelding van het zaaknummer 

van het besluit waar u bezwaar tegen heeft mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer of 

e-mailadres u te bereiken bent. Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester 

en wethouders van Dalfsen, Postbus 35, 7720 AA Dalfsen. Het besluit blijft gelden in de tijd dat uw be- 

zwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, vanwege spoedeisend belang of omdat het besluit 

onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij 

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle (Postbus 10067, 8000 GB Zwolle). 

Gemeenteblad 2025 nr. 487133 11 november 2025 3 


